ヒューマンデータ
Wi-Fi ラッチングリレー
LNX-207W-4R / LNX-207W-8R
ユーザーズマニュアル
Ver.1.1
LNX-207W -4R/8R(Ver.1.1)
目 次
 はじめに............................................................................................................................................................ 1

パルス幅設定
PLS,{SQNO},{PRAM}<CR>
11 TYP 製品型番の取得 TYP,{SQNO}<CR>
12 VER ファームウェアのバージョン取得 VER,{SQNO}<CR>
24 LNX-207W-4R/8R (Ver.1.1)
それぞれのコマンドについて説明します。（シーケンスナンバーは”123”としています）
1. RY1～8 コマンド（ラッチングリレーのセット/リセット）
書式 RY1,{SQNO},{PRAM}<CR>
RY2,{SQNO},{PRAM}<CR>
RY3,{SQNO},{PRAM}<CR>
RY4,{SQNO},{PRAM}<CR>
RY5,{SQNO},{PRAM}<CR>
RY6,{SQNO},{PRAM}<CR>
RY7,{SQNO},{PRAM}<CR>
RY8,{SQNO},{PRAM}<CR>
機能 ラッチングリレーを個別でセット/リセットします。
RY5～8 のコマンドは LNX-207W-8R のみ使用できます。
パラメータ(PRAM) SET、RST
使用例 送信 RY1,123,SET<CR>     //RY1 をセット A 接点と COM 間が導通
 応答 OK,RY1,123,SET<CR>
 送信 RY1,123,RST<CR>     //RY1 をリセット B 接点と COM 間が導通
 応答 OK,RY1,123,RST<CR>
2. RYB コマンド（ラッチングリレーの一括セット/リセット）
書式 RYB,{SQNO},{PRAM}<CR>
機能 ラッチングリレーを一括でセット/リセットします。パラメータは 16 進数 2 文字で指
定します。ラッチングリレーの割付、セット/リセットの論理は下表の通りです。
LNX-207W-4R の場合、上位 4bit は「0」としてください。
パラメータ(PRAM) 00～0F：LNX-207W-4R の場合
00～FF：LNX-207W-8R の場合
使用例 送信 RYB,123,00<CR>     //すべてリセット
 応答 OK,RYB,123,00<CR>
 送信 RYB,123,.05<CR>    //RY1、RY3 のみセット、その他をリセット
 応答 OK,RYB,123,05<CR>
3. ST1～8 コマンド（ラッチングリレーの接点状態を取得）
書式 ST1,{SQNO}<CR>
ST2,{SQNO}<CR>
ST3,{SQNO}<CR>
ST4,{SQNO}<CR>
ST5,{SQNO}<CR>
ST6,{SQNO}<CR>
ST7,{SQNO}<CR>
ST8,{SQNO}<CR>
機能 ラッチングリレーの接点状態を個別に取得します。
ST1(ST2～8)が RY1(RY2～8)用のコマンドです。
ST5～8 のコマンドは LNX-207W-8R のみ使用できます。
※リレー接点側の経路をモニタした結果ではありません
使用例 送信 ST1,123<CR>
 応答 OK,ST1,123,A<CR> //RY1 の A 接点と COM 間が導通
 送信 ST1,123<CR>
 応答 OK,ST1,123,B<CR> // RY1 の B 接点と COM 間が導通
 25
LNX-207W-4R/8R (Ver.1.1)
4. STA コマンド（ラッチングリレーの接点状態を一括取得）
書式 STA,{SQNO}<CR>
機能 ラッチングリレーの接点状態を一括で取得します。ラッチングリレーの割付、A/B
の論理は下表の通りです。
※リレー接点側の経路をモニタした結果ではありません
※LNX-207W-4R の場合、上位 4bit は「0」固定となります
使用例 送信 STA,123<CR>
 応答 OK,STA,123,FF<CR> //RY1～8 すべて A 接点と COM 間が導通の場合
 送信 STA,123<CR>
 応答 OK,STA,123,03<CR> //RY1,2 は A 接点と COM 間が導通、
              //その他は B 接点と COM 間が導通
5. ARY コマンド（オート ON/OFF 制御の有効/無効）
書式 ARY,{SQNO},{PRAM}<CR>
機能 オート ON/OFF 制御の有効/無効を設定します。パラメータは 16 進数 2 文字で指
定します。ラッチングリレーの割付、ON/OFF の論理は下表の通りです。ON に設
定された出力は AT コマンドで設定された周期で ON/OFF を繰り返す動作となり
ます。LNX-207W-4R の場合、上位 4bit は「0」としてください。パラメータを指定し
ない場合、現在の設定状態が応答されます。
ATS コマンドが OFF(オート ON/OFF 制御の保持が無効) の場合、電源 OFF 後
に設定値がリセットされます。
パラメータ(PRAM) 00～0F、(なし)：LNX-207W-4R の場合

送信 PLS,123<CR>        //現在の設定を取得
応答 OK,PLS,123,150<CR>
9. TYP コマンド（製品型番の取得）
書式 TYP,{SQNO}<CR>
機能 接続している製品の型番を取得します。
使用例 送信 TYP,123<CR>
 応答 OK,TYP,LNX-207W-4R<CR> // LNX-207W-4R の場合
 送信 TYP,123<CR>
 応答 OK,TYP,LNX-207W-8R <CR> //LNX-207W-8R の場合
 27
LNX-207W-4R/8R (Ver.1.1)
10. VER コマンド（ファームウェアのバージョン取得）
書式 VER,{SQNO}<CR>
機能 ファームウェアのバージョンを取得します。
使用例 送信 VER,123<CR>
 応答 OK,VER,10<CR> //バージョン 1.0 の場合
9.3. エラーコード一覧
制御コマンドに対し正常に処理ができなかった場合にエラーを返します。エラーコードはエラーの内容に
よって決められています。
ER001 コマンドエラー 対応するコマンドがありません。
応答 ER001<CR>
ER002 SQNO エラー SQNO 文字数がオーバしている、または SQNO のデータがありま
せん。SQNO の最大文字数は 5 文字です。
応答 ER002<CR>
ER003 パラメータ設定エラー パラメータが設定範囲外になっている、またはパラメータデータが
ありません。
応答 ER003<CR>
ER004 EEPROM エラー 内部 EEPROM アクセスエラー。
応答 ER004<CR>
ER010 出力コマンド不可 オート ON/OFF 制御に設定されている出力は、RY、RYB コマンド
が使用できません。
応答 ER010<CR>
28 LNX-207W-4R/8R (Ver.1.1)
9.4. 動作確認の方法
9.4.1. テストアプリケーションを使用する
LNX-206/207W Latching Relay CtrlApp により、ラッチングリレーの動作を確認することができます。こ
のアプリケーションは、製品の資料ページからダウンロードすることができます。「10. サポートページ」の
章を参照してください。
 29
LNX-207W-4R/8R (Ver.1.1)
9.4.2. 通信ソフトウェア（Tera Term）を使用する
通信ソフトウェア(Tera Term)は、キーボードから入力した文字を接続先の端末に送信し、接続先の端末
が送ってきた文字を表示する機能を持った Windows 用のターミナルソフトです。
1. 製品の電源を入れます。
2. Tera Term を開き、”新しい接続”を選択します。製品に設定している IP アドレスとポート番号を入力
し OK をクリックします。
3. “端末の設定”の改行コード、ローカルエコーの設定を下記のように設定し、OK をクリックします。
4. キーボードから制御コマンドを入力し、動作を確認します。
製品のネットワーク設定を
IP アドレス：192.168.0.100
ポート番号：10001
と設定している場合
30 LNX-207W-4R/8R (Ver.1.1)
9.4.3. 製品内蔵のデモ画面を使用する
製品内デバイスサーバに搭載の API を利用すると、ネットワーク内の PC やタブレット等からブラウ
ザなどを通して HTTP 通信で設定情報の取得や書換え、シリアルデータの送受信などを行うことがで
きます。
簡単なデモを、デバイスサーバに内蔵しています。製品の電源を投入し Wi-Fi の接続ができる状
態で、ブラウザのアドレス欄に以下の URL を入力してアクセスしてください。
※ Wi-Fi の通信状況によりデモ画面が正しく表示されない場合は、ブラウザの画面を更新してお試し
ください。
 31
LNX-207W-4R/8R (Ver.1.1)
10. サポートページ
改訂資料やその他参考資料は、必要に応じて各製品の資料ページに公開致します。
 LNX シリーズ設定ツール
 仮想 COM ポート生成ツール
 外形寸法図